
                                             Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:46984/19.12.2018 

                               ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                                           

                                   από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 29ης Τακτικής Συνεδρίασης 

                   του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  404/2018                                                               ΘΕΜΑ 

Αποδοχή τροποποίησης της σύμβασης 

δεσμευμένου λογαριασμού escrow account 

μεταξύ του Τ.Π. και Δανείων και του Δήμου μας 

ως προς την παρ. 1 του άρθρου 4 

 

Σήμερα την 18η Δεκεμβρίου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 46343/14.12.2018 πρόσκληση 

του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και 

επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  14.12.2018. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΖΩΤΙΑΔΗΣ ΖΩΤΟΣ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Δ.Σ.:  ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ & ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 41 μελών 

βρέθηκαν παρόντα 29, ο Πρόεδρος, κ. Κουκουβίνος Δημήτριος, κήρυξε την έναρξη της 

Συνεδρίασης και πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με πρότασή του 

και σύμφωνα με το άρθρο 67 § 7 του Ν. 3852/2010, κατέστη ομόφωνα, ώστε να συζητηθεί το 

κατεπείγον 3ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης που αφορά την «Αποδοχή τροποποίησης της 

σύμβασης δεσμευμένου λογαριασμού escrow account μεταξύ του Τ.Π. και Δανείων και του 

Δήμου μας ως προς την παρ. 1 του άρθρου 4» λόγω του επείγοντος του θέματος. 

                 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο 

Συμβούλιο για συζήτηση το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης που αφορά την αποδοχή 

τροποποίησης της σύμβασης δεσμευμένου λογαριασμού escrow account μεταξύ του Τ.Π. και 

Δανείων και του Δήμου μας ως προς την παρ. 1 του άρθρου 4. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 46862/18.12.2018 σχετικό 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, στο οποίο αναφέρεται 

ότι: 

 «Με την υπ’ αριθμόν 428/24.11.2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

εγκρίθηκε η υπογραφή της σύμβασης δεσμευμένου escrow account, μεταξύ του Τ.Π. και 

Δανείων και του Δήμου μας, στο πλαίσιο του προγράμματος «Προώθηση της απασχόλησης 

μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα (Θύλακες ανεργίας) συμπεριλαμβανομένης 

της κατάρτισης των συμμετεχόντων» Β’ Φάση. 

 Με το υπ’ αριθμόν 134464/10.12.2018 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και 

Δανείων μας απεστάλη η κάτωθι τροποποιητική σύμβαση ως προς το άρθρο 4.       

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

(escrow account) 

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα σε 34 
Δήμους (θύλακες υψηλής ανεργίας) (συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των 
συμμετεχόντων)» Β’ ΦΑΣΗ, ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού. Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» του Υπουργείου 
Οικονομίας. Ανάπτυξης και Τουρισμού. 

 
Στην Αθήνα σήμερα, την 29 Νοεμβρίου 2018. στα γραφεία της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Τ.Π. και Δανείων (Ακαδημίας 40) οι κάτωθι συμβαλλόμενοι: 

 
Α. Το νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Ταμείο Παρακαταθηκών 
& Δανείων», που εδρεύει στην Αθήνα. Ακαδημίας 40 και εκπροσωπείται νόμιμα, για την 
υπογραφή της παρούσας, από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του κ. Κωνσταντίνο 
Βαρλαμίτη του Γεωργίου, κάτοικο Αθηνών, οδός Ακαδημίας, αριθ. 40, έχοντα το υπ' αριθ. ΔΑΤ 
Χ694105/14.4.2004. εκδοθέν από το Α.Τ. Μελισσίων δυνάμει της υπ' αριθμ 3667/29-11-2018 
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απόφασης του Δ.Σ. (ΑΔΑ: 6ΙΩΗ469ΗΗ7-ΥΝΗ) αυτού, καλούμενο εφεξής «Καταθέτης» και 
«Μεσεγγυούχος» και 
Β. Οι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού, καλούμενοι εφεξής «δικαιούχοι», 
ήτοι : 

1. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Τρικκαίων», που εδρεύει στα Τρίκαλα και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο 
Δημήτρη Παπαστεργίου. 

2. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Ιλίου», 
που εδρεύει στο Ίλιον και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Νίκο Ζενέτο, 

3. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Πετρούπολης», που εδρεύει στην Πετρούπολη και εκπροσωπείται νόμιμα από το 
Δήμαρχο Ευάγγελο Σίμο. 

4. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Ήλιδας». 
Που εδρεύει στην Αμαλιάδα και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο
 Χρήστο Χριστοδουλόπουλο, 

5. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Αγίας 
Βαρβάρας», που εδρεύει στην Αγία Βαρβάρα και εκπροσωπείται νόμιμα από το 
Δήμαρχο Γεώργιο Καπλάνη. 

6. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Καρδίτσας», που εδρεύει στην Καρδίτσα και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο 
Φώτη Αλεξάκο. 

7. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Λαυρεωτικής», που εδρεύει στο Λαύριο και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο 
Δημήτριο Λουκά  

8. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Ναυπακτίας», που εδρεύει στη Ναύπακτο και εκπροσωπείται νόμιμα από το 
Δήμαρχο Παναγιώτη Λουκόπουλο. 

9. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Πρέβεζας», που εδρεύει στην Πρέβεζα και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο 
Χρήστο Μπαίλη. 

10. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Δράμας», 
που εδρεύει στη Δράμα και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Χριστόδουλο 
Μαμσάκο, 

11. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α" βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Πατρέων», που εδρεύει στην Πάτρα και εκπροσωπείται νόμιμα από τον Δήμαρχο 
Κώστα Πελετίδη. 

12. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α" βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Λαμιέων», που εδρεύει στη Λαμία και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο 
Νικόλαο Σταυρογιάννη, 

13. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α" βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Νίκαιας 
Αγ, Ρέντη», που εδρεύει στη Νίκαια και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο 
Γεώργιο Ιωακειμίδη, 

14. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Λεβαδέων», που εδρεύει στη Λειβαδειά και εκπροσωπείται νόμιμα από τη Δήμαρχο 
Γιώτα Πούλου. 

15. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Αχαρνών», που εδρεύει στις Αχαρνές και εκπροσωπείται νόμιμα από τον Δήμαρχο 
Γιάννη Κασσαβό, 

16. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Μεγαρέων», που εδρεύει στα Μέγαρα και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο 
Γρηγόρη Σταμούλη, 
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17. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Αιγάλεω», που εδρεύει στο Αιγάλεω και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο 
Δημήτρη Μπίρμπα, 

18. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Νεάπολης - Συκεών». που εδρεύει στις Συκιές και εκπροσωπείται νόμιμα από το 
Δήμαρχο Σίμο Δανιηλίδη, 

19. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α" βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Καστοριάς», που εδρεύει στην Καστοριά και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο 
Ανέστη Αγγελή, 

20. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος    
Θεσσαλονίκης», που εδρεύει στη Θεσσαλονίκη και εκπροσωπείται νόμιμα από το 
Δήμαρχο Ιωάννη Μπουτάρη, 

21. Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Γρεβενών». 
που εδρεύει στα Γρεβενά και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Γιώργο 
Δασταμάνη. 

22. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Ορεστιάδας», που εδρεύει στην Ορεστιάδα και εκπροσωπείται νόμιμα από το 
Δήμαρχο Βασίλη Μαυρίδη, 

23. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Χαλκηδόνας», που εδρεύει στα Κουφάλια και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο 
Ιωάννη Τσουκνιδά. 

24. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α" βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Κιλκίς», 
που εδρεύει στο Κιλκίς και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Δημήτρη 
Σισμανίδη. 

25.   Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α7 βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Βέροιας», 
που εδρεύει στη Βέροια και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Κων/νο 
Βοργιαζίδη. 

26. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Λ' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Ξάνθης», 
που εδρεύει στη Ξάνθη και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Χαράλαμπο 
Δημαρχόπουλο. 

27. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Κύμης - 
Αλιβερίου», που εδρεύει στο Αλιβέρι και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο 
Αθανάσιο Μπουραντά 

28.   Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης A‘ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Λαγκαδά», που εδρεύει στο Λαγκαδά και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο 
Γιάννη Καραγιάννη, 

29.   Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Δέλτα», 
που εδρεύει στη Σίνδο και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Ευθύμιο 
Φωτόπουλο, 

30. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Λ" βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Κοζάνης», 
που εδρεύει στην Κοζάνη και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Ελευθέριο 
Ιωαννίδη. 

31. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού με την επωνυμία «Δήμος 
Αλεξάνδρειας», που εδρεύει στην Αλεξάνδρεια και εκπροσωπείται νόμιμα από το 
Δήμαρχο Παναγιώτη Γκυρίνη, 

αφού έλαβαν υπόψη 

1. Με την υπ- αριθ 3593/1.11.2016 (ΑΔΑ:6ΚΧΗ469ΗΗ7-Β0Κ) απόφαση το συμβούλιό σας 
ενέκρινε τα εξής: 
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• Τους όρους της σύμβασης δεσμευμένου λογαριασμού στο πλαίσιο Υλοποίησης 
Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 
προγράμματος «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα σε 34 Δήμους (θύλακες υψηλής ανεργίας) Β’ ΦΑΣΗ, 
ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και των όρων σχετικής σύμβασης. 

• Τη σύσταση του σχετικού ειδικού λογαριασμού (escrow account) 

• Τον καθορισμό αμοιβής του Τ.Π. και Δανείων για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του. 
σε ποσοστό 0.15% επί του ποσού της επιχορήγησης, που θα βαρύνει αποκλειστικά 
τον εκάστοτε δικαιούχο ΟΤΑ και θα παρακρατείται από τις Υπηρεσίες του Καταθέτη 
από τα διερχόμενα έσοδα του. 

• Ο δε λογαριασμός που θα τηρείται στο Τ.Π. και Δανείων να είναι άτοκος. 

Ειδικότερα σύμφωνα με τον άρθρο 4 της υπογραφείσας σύμβασης η διάρκειά της ορίστηκε 
ως 
εξής: 

«Άρθρο 4: ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ» 

4.1. Η διάρκεια της σύμβασης τον ανωτέρω καταπιστευτικού λογαριασμού (escrow 
account) συμφωνείται μεταξύ των συμβαλλόμενων μερών ότι ανέρχεται σε 
δεκαοχτώ) μήνες από την υπογραφή της. δυνάμενη να παραταθεί μέχρι έξι μήνες 
με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Τ.Ι1. και Δανείων. 

4.2. Τυχόν έξοδα χρηματοπιστωτικών συναλλαγών που διενεργούνται από το Ταμείο 
ή έξοδα προς τρίτους βαρύνουν αποκλειστικά τον εκάστοτε δικαιούχο ΟΤΑ και θα 
παρακρατούνται από τις Υπηρεσίες του Καταθέτη από τα διερχόμενα έσοδα του. 

4.3. Σε περίπτωση λήξης τον συμβατικού χρόνου, το παρόν συμφωνητικό λύεται 
αυτοδικαίως και το τυχόν υπολειπόμενο δεσμευμένο προϊόν θα. αποδεσμεύεται 
άνευ άλλου τίνος και θα μεταφέρεται στον Κωδικό ΚΑΕ 2499/ΛΟΙΠΕΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ του προϋπολογισμού του Καταθέτη.» 

2. Με την υπ' αρ.3649/4/17-5-2018 (ΑΔΑ:ΩΦ2Ν4691ΙΗ7-Κ26) απόφαση του το Δ.Σ. του 
Τ.Π. και Δανείων: Α) ενέκρινε την παράταση κατά έξι μήνες του συμβατικού χρόνου της 
από ΜΙ 1-2016 σύμβασης στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «Προώθηση 
της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα σε 34 Δήμους (θύλακες 
υψηλής ανεργίας) Β' ΦΑΣΗ, ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού. Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» του Υπουργείου 
Οικονομίας. Ανάπτυξης και Τουρισμού και Β) όρισε: α) τον χρόνο έναρξης διάρκειας τόσο 
της αρχικής σύμβασης όσο και της παράτασης αυτής από την προσχώρηση εκάστου 
δικαιούχου Ο.Τ.Α στους όρους αυτής δια της υπογραφής της και β) τη δια συστημένης 
επιστολής κοινοποίηση της εν λόγω παράτασης στους δικαιούχους Ο.Τ.Α. με σχετική) 
επισήμανση του χρόνου λήξης του προγράμματος και με ενυπόγραφη παραλαβή αυτής από 
τους δικαιούχους δια του νομίμου εκπροσώπου τους. 

Στην εν λόγω παράταση προσχώρησαν 31 ωφελούμενοι Δήμοι. 

3. Την υπ’ αριθ 3667-5/29-11-2018 (ΑΔΑ: 6ΙΩΗ469ΗΗ7-ΥΝΗ) απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων με την οποία εγκρίθηκε: 

• η τροποποίηση του άρθρου 4 της σύμβασης σύστασης καταπιστευτικού - 
δεσμευμένου λογαριασμού (escrow account), στο πλαίσιο υλοποίησης του 
προγράμματος «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς 
χαρακτήρα σε 34 Δήμους (θύλακες υψηλής ανεργίας) Β1 ΦΑΣΗ, ενταγμένο στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 
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Βίου Μάθηση 2014-2020», περί της διάρκειάς της, με την προσθήκη δεύτερου και τρίτου 
εδαφίου στην πρώτη παράγραφό του ώστε αυτή να διαμορφωθεί ως εξής: 

 

«ΑΡΘΡΟ 4: ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

4.1 Η διάρκεια της σύμβασης του ανωτέρω καταπιστευτικού λογαριασμού (escrow account) 
συμφωνείται μεταξύ των συμβαλλόμενων μερών ότι ανέρχεται σε δεκαοχτώ μήνες από την 
υπογραφή της, δυνάμενη να παραταθεί μέχρι έξι μήνες με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Τ.Π. και Δανείων. Ο όρος αυτός ισχύει με την προϋπόθεση ότι το 
πρόγραμμα θα έχει λήξει εντός αυτού του χρονικού διαστήματος και θα έχουν 
αποχωρήσει όλοι οι ωφελούμενοι. Αν με τη λήξη τον προγράμματος εξακολουθούν να 
απασχολούνται ωφελούμενοι, η διάρκεια της παρούσας δύναται να παρατείνεται 
πέραν των έξι (6) μηνών και μέχρι ένα (1) μήνα από την αποχώρηση του τελευταίου 
ωφελούμενου» 

• η δια συστημένης επιστολής κοινοποίηση της τροποποιητικής σύμβασης με τη 
συμπλήρωση της παρ.1 του άρθρου 4 αυτής στους 30 δικαιούχους Ο.Τ.Α. που έχουν ήδη 
προσχωρήσει στην εξάμηνη παράταση της αρχικής σύμβασης με ενυπόγραφη παραλαβή 
αυτής από τους δικαιούχους δια του νομίμου εκπροσώπου τους. 

• περαιτέρω παράταση της διάρκειας της σύμβασης σύστασης καταπιστευτικού 
- δεσμευμένου λογαριασμού (escrow account), στο πλαίσιο υλοποίησης του 
προγράμματος «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς 
χαρακτήρα σε 34 Δήμους (θύλακες υψηλής ανεργίας) Β' ΦΑΣΗ, ενταγμένο στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση 2014-2020», μέχρι ένα (1) μήνα από την αποχώρηση τον τελευταίοι) 
ωφελούμενου, σε όσους από τους δεκατρείς δικαιούχους δήμους έχουν 
προσχωρήσει στην εξάμηνη παράταση της αρχικής σύμβασης και συντρέχουν για 
αυτούς σωρευτικά οι εξής προϋποθέσεις : α) παρά τη λήξη του προγράμματος 
εξακολουθούν να απασχολούν ωφελούμενους και β) αφού προσχωρήσουν στην ως 
άνω τροποποιητική σύμβαση της παρ. 4 της αρχικής σύμβασης, δια της υπογραφής 
της. 
 

συμφωνούν και συναποδέχονται την τροποποίηση της παραγράφου 1 του άρθρου 4. 
αφ' ης ίσχυσε ως εξής: 

«4.1 II διάρκεια της σύμβασης του ανώτερο) καταπιστευτικού λογαριασμού (escrow 
account) συμφωνείται μεταξύ των συμβαλλόμενων μερών ότι ανέρχεται σε δεκαοχτώ μήνες 
από την υπογραφή της, δυνάμενη να παραταθεί μέχρι έξι μήνες με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Τ.Π. και Δανείων. Ο όρος αυτός ισχύει με την προϋπόθεση ότι το πρόγραμμα, 
θα έχει λήξει εντός αυτού του χρονικού διαστήματος και θα έχουν αποχωρήσει όλοι οι 
ωφελούμενοι. Αν με τη λήξη του προγράμματος εξακολουθούν να απασχολούνται 
ωφελούμενοι, σύμφωνα με τους όρους αυτού, η διάρκεια της παρούσας δύναται να 
παρατείνεται πέραν των έξι (6) μηνών και μέχρι ένα (1) μήνα από την αποχώρηση του 
τελευταίου ωφελούμενου» 

Οι Δικαιούχοι που πληρούν τις τεθείσες ως άνω προϋποθέσεις προσχωρούν στους όρους 
της παρούσας τροποποιητικής σύμβασης δια της υπογραφής σχετικής δήλωσης 
προσχώρησης. 

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι όροι της τροποποιούμενης σύμβασης. 

Η παρούσα συντάσσεται σε δύο (2) αντίτυπα και αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται, όπως ακολουθεί. 
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από την προσχώρηση εκάστου δικαιούχου ΟΤΑ στους όρους αυτής από την υπογραφή της 

                 ΓΙΑ ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ 
 
 

Με βάσει τα ανωτέρω παρακαλούμε όπως αποφασίσετε:  
 

 την αποδοχή της τροποποίησης της παραγράφου 1 του άρθρου 4 της σύμβασης του 

δεσμευμένου καταπιστευτικού λογαριασμού μεταξύ των συμβαλλόμενων μερών.  

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 § 7 του 

Ν. 3852/2010. 

2. Αποδέχεται την τροποποίηση της παραγράφου 1 του άρθρου 4 της σύμβασης του 

δεσμευμένου καταπιστευτικού λογαριασμού μεταξύ του Τ.Π. και Δανείων και του Δήμου μας 

και διαμορφώνεται ως εξής: 

 

«ΑΡΘΡΟ 4: ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

4.1 Η διάρκεια της σύμβασης του ανωτέρω καταπιστευτικού λογαριασμού (escrow account) 
συμφωνείται μεταξύ των συμβαλλόμενων μερών ότι ανέρχεται σε δεκαοχτώ μήνες από την 
υπογραφή της, δυνάμενη να παραταθεί μέχρι έξι μήνες με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Τ.Π. και Δανείων. Ο όρος αυτός ισχύει με την προϋπόθεση ότι το 
πρόγραμμα θα έχει λήξει εντός αυτού του χρονικού διαστήματος και θα έχουν 
αποχωρήσει όλοι οι ωφελούμενοι. Αν με τη λήξη τον προγράμματος εξακολουθούν να 
απασχολούνται ωφελούμενοι, η διάρκεια της παρούσας δύναται να παρατείνεται 
πέραν των έξι (6) μηνών και μέχρι ένα (1) μήνα από την αποχώρηση του τελευταίου 
ωφελούμενου» 

• η δια συστημένης επιστολής κοινοποίηση της τροποποιητικής σύμβασης με τη 
συμπλήρωση της παρ.1 του άρθρου 4 αυτής στους 30 δικαιούχους Ο.Τ.Α. που έχουν ήδη 
προσχωρήσει στην εξάμηνη παράταση της αρχικής σύμβασης με ενυπόγραφη παραλαβή 
αυτής από τους δικαιούχους δια του νομίμου εκπροσώπου τους. 

• περαιτέρω παράταση της διάρκειας της σύμβασης σύστασης καταπιστευτικού 
- δεσμευμένου λογαριασμού (escrow account), στο πλαίσιο υλοποίησης του 
προγράμματος «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς 
χαρακτήρα σε 34 Δήμους (θύλακες υψηλής ανεργίας) Β' ΦΑΣΗ, ενταγμένο στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση 2014-2020», μέχρι ένα (1) μήνα από την αποχώρηση τον τελευταίοι) 
ωφελούμενου, σε όσους από τους δεκατρείς δικαιούχους δήμους έχουν 
προσχωρήσει στην εξάμηνη παράταση της αρχικής σύμβασης και συντρέχουν για 
αυτούς σωρευτικά οι εξής προϋποθέσεις: α) παρά τη λήξη του προγράμματος 
εξακολουθούν να απασχολούν ωφελούμενους και β) αφού προσχωρήσουν στην ως 
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άνω τροποποιητική σύμβαση της παρ. 4 της αρχικής σύμβασης, δια της υπογραφής 
της. 
 

συμφωνούν και συναποδέχονται την τροποποίηση της παραγράφου 1 του άρθρου 4. 
αφ' ης ίσχυσε ως εξής: 

«4.1 II διάρκεια της σύμβασης του ανώτερο) καταπιστευτικού λογαριασμού (escrow 
account) συμφωνείται μεταξύ των συμβαλλόμενων μερών ότι ανέρχεται σε δεκαοχτώ μήνες 
από την υπογραφή της, δυνάμενη να παραταθεί μέχρι έξι μήνες με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Τ.Π. και Δανείων. Ο όρος αυτός ισχύει με την προϋπόθεση ότι το πρόγραμμα, 
θα έχει λήξει εντός αυτού του χρονικού διαστήματος και θα έχουν αποχωρήσει όλοι οι 
ωφελούμενοι. Αν με τη λήξη του προγράμματος εξακολουθούν να απασχολούνται 
ωφελούμενοι, σύμφωνα με τους όρους αυτού, η διάρκεια της παρούσας δύναται να 
παρατείνεται πέραν των έξι (6) μηνών και μέχρι ένα (1) μήνα από την αποχώρηση του 
τελευταίου ωφελούμενου» 

Οι Δικαιούχοι που πληρούν τις τεθείσες ως άνω προϋποθέσεις προσχωρούν στους όρους 
της παρούσας τροποποιητικής σύμβασης δια της υπογραφής σχετικής δήλωσης 
προσχώρησης. 

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι όροι της τροποποιούμενης σύμβασης. 

Η παρούσα συντάσσεται σε δύο (2) αντίτυπα και αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται, όπως ακολουθεί. 

από την προσχώρηση εκάστου δικαιούχου ΟΤΑ στους όρους αυτής από την υπογραφή της 
                    ΓΙΑ ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

            

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
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